



تاریخ
۸
آبان
۱۳۹۶
چهارشنبه

ضرب‌المثل‌های جهان

اگر می‌خواهی کاری را خوب انجام بدهی
با سه تن از سالخوردگان مشورت کن

چینی

صفحه
۵
شماره
۲۱۱۴
سال
بیست و سوم



خاطراتی از آیت‌الله هاشمی رفسنجانی (رحمت‌الله علیه)

شکرالله جهان مهن، مدیر گروه معارف اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی واحد جهرم و مدیر بنیاد آیت‌الله‌حق‌شناس (رضوان‌الله علیه) جهرم

به مناسبت ارتحال ناگهانی، عالم مجاهد حضرت آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی (رضوان‌الله تعالی علیه)، رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام و در چهلمین روز درگذشت آن روحانی خدوم که عمر شریف خویش را در راه خدمات مذهبی و ولایتی و در خط مقدم مبارزه با رژیم ستم‌شاهی طاغوت و شاگردی بنیان‌گذار کبیر انقلاب اسلامی ایران و همراهی با مقام معظم رهبری و خدمت در عرصه‌های مختلف نظام مقدس جمهوری اسلامی و در جبهه‌های حق علیه باطل و ریاست مجلس شورای اسلامی و ریاست جمهوری اسلامی در دوران سازندگی و ریاست مجلس خبرگان رهبری و تأسیس و راه‌اندازی مراکز علمی آموزشی و دانشگاهی از جمله دانشگاه آزاد اسلامی و اقامت نماز جمعه تهران و ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام و... گذرانید و در شب وفات کریمه اهل بیت حضرت فاطمه معصومه (سلام‌الله تعالی علیها) به جوار رحمت حق پیوست، خاطراتی خدمتتان تقدیم می‌گردد امیداست موردعنایت قرار گیرد.

الف خاطرات سال‌های قبل از پیروزی انقلاب اسلامی ایران

۱. نشریهٔ مکتب تشیع
به سال ۱۳۳۸ مصاحبه‌هایی مهمی بین مفسر گرانسنگ استاد علامه سید محمدحسین طباطبائی (رحمت‌الله علیه) با پرفسور هانری کربن استاد دانشگاه سوربن فرانسه درباره شیعه انجام می‌گیرد، این مصاحبه‌ها آن‌قدر ارزشمند بود که اولاً؛ به چهار زبان زنده دنیا فارسی، عربی، فرانسوی و انگلیسی، انتشار یافت که فارسی آن به قلم علامه طباطبائی نگارش یافت و دانشمندانی همچون امام موسی صدر، پرفسور هانری کربن و استادم در دانشگاه تهران دکتر سید حسین نصر ترجمه نمودند و منتشر شد.

ثانیاً؛ مقاله به زبان فارسی در دومین نشریه سالیانه مکتب تشیع که به همت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، دکتر محمدجواد باهنر و حجت‌الاسلام‌والمسلمین سید محمدباقر مهدوی کرمانی در قم منتشر می‌شد، در اردیبهشت‌ماه ۱۳۳۹ چاپ و انتشار یافت؛ و من از طریق استاد عالی‌قدم حضرت آیت‌الله مرحوم حاج شیخ حسین شب‌زنده‌دار جهرمی (رضوان‌الله تعالی علیه) که خود از نویسندگان مقالات این نشریه شدند، با این نشریه آشنا شدم.

و به همین علت بود که آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در پیام تسلیت خود در سال ۱۳۹۳ به‌تناسب فوت آیت‌الله شب‌زنده‌دار جهرمی فرمودند: آیت‌الله شب‌زنده‌دار، استاد بزرگواری که علاوه بر تدریس دروس حوزوی و تفسیر قرآن، مروج اخلاق اسلامی بود و زمانی که توجه به نشریه در حوزه‌های علمیه هنجارشکنی بود، در [نشریه] مکتب تشیع مقاله می‌نوشت و روشنگری می‌کرد. ثالثاً؛ قبوض پیش‌فروش آن به‌وسیله بزرگانی از حوزه علمیهٔ قم به شهرستان‌ها آورده شد و به فروش رسید و اینجانب نیز افتخار فروش تعدادی از قبوض پیش‌فروش ۵ تومانی آن نشریه را در جهرم به خود و اختصاص دادم؛ و نسخه‌ای از آن را موجود دارم. آیت‌الله شب‌زنده‌دار جهرمی و علما و روحانیون جهرم نیز از مبلغین و مروجین این نشریهٔ حوزوی در جهرم بودند. بنابراین اولین آشنایی حقیر با آیت‌الله هاشمی رفسنجانی (رحمت‌الله علیه) حداقل از طریق اسم و خدمات دینی ایشان از طریق مجلهٔ وزین مکتب تشیع است.

و باید گفت که نشریهٔ سالیانهٔ مکتب تشیع و نشریه ماهانهٔ مکتب اسلام با تیراژهای بسیار زیاد، بالای ۱۰/۰۰۰ نسخه و چند بار تجدید چاپ، در قبل از پیروزی انقلاب نقش مهمی در روشنگری نسبت به آموزه‌های اسلام و پیشگیری از جریان‌های مارکسیستی و لیبرالیسمی و نقش در اتحاد

اسلامی داشتند؛ و شایسته است که تمام دوره‌ها و مقالات این نشریهٔ وزین جمع‌آوری و یکجا تجدید چاپ و منتشر شود.

۲. ملاقات در مدرسهٔ فیضیه

از سال ۱۳۴۰ که جهت ادامه تحصیل حوزوی به حوزه علمیهٔ قم مشرف شدم و در مدرسهٔ علمیهٔ رضویهٔ قم ساکن شدم به همراه استاد عالی‌قدم دکتر شهید محمد مفتح در مدرسهٔ فیضیهٔ قم و ... معظم له را ملاقات کرده‌ام. در زمانی که در قم در اجتماعات و برنامه‌های انقلابی از جمله در جریان فیضیه در مجلس عزای امام جعفر صادق علیه‌السلام در فیضیه در سال ۱۳۴۲ شرکت کردیم از جمله حاضران در آن جلسه نیز ایشان بوده‌اند که منقول بود آقای هاشمی رفسنجانی (با دوستانشان) همان شب تا صبح درب خانهٔ حاج‌آقا روح‌الله (امام خمینی) به حفاظت نشستند.

۳. در درس اساتید (امام خمینی و آیت‌الله شب‌زنده‌دار جهرمی)

در قم متوجه شدیم که آیت‌الله هاشمی رفسنجانی از شاگردان باهوش و بااستعداد آیت‌الله شب‌زنده‌دار جهرمی (رضوان‌الله علیه) بوده و در گرماگرم انقلاب و نهضت و به‌خصوص اوایل انقلاب که اسم ایشان به‌عنوان انقلابیون، بیشتر مطرح می‌شد وقتی از ما به‌خصوص استان فارسی‌ها و جهرمی درباره ایشان از ما سؤال می‌کردند و می‌گفتند ایشان چه کسی هست؟ ایشان را می‌شناسید؟ می‌گفتیم بلی وی از شاگردان خوب امام خمینی و آیت‌الله شب‌زنده‌دار جهرمی، بوده‌اند. آیت‌الله حاج شیخ حسین شب‌زنده‌دار جهرمی، از اساتید اولیه ایشان در حوزه علمیهٔ قم بوده‌اند و آیت‌الله هاشمی رفسنجانی سیوطی را نزد آیت‌الله شب‌زنده‌دار جهرمی خوانده‌اند.

صدیق مکرّم حجت‌الاسلام‌والمسلمین جناب آقای سید محمدمهدی آیت‌اللهی (دادور) که مدتی نیز در درس امام خمینی شرکت می‌کردند می‌فرمودند: آقای هاشمی رفسنجانی نیز در درس آقا حاضر می‌شود و مطالب خاصی نیز در آنجا یادداشت می‌کند.

۴. سیاستمداری باهوش

در آن زمان به خاطر فعالیت‌های انقلابی آیت‌الله هاشمی رفسنجانی و به خاطر اندیشه‌های سیاسی او، دوستان طلبه‌ها می‌گفتند که این شخص (آقای هاشمی رفسنجانی) به درد سیاست می‌خورد و می‌گفتند اگر ایشان روحانی و آخوند نبود، حتماً یک سیاست‌مدار بزرگ می‌شد. خوشبختانه آن حدس تحقق یافت و از هر دو مقام بهره‌مند شد.

۵. دریافت هدیه‌ای ارزشمند (کتاب سرگذشت فلسطین)

حضرات آیات معظم دکتر شهید بهشتی، دکتر شهید مفتح، موسوی اردبیلی و مهدوی کنی و... به تشکیل انجمنی (انجمن مسجد رضویهٔ قم) برای جوانان قم اقدام نمودند این انجمن روزهای جمعه یک هفته در میان از ساعت ۹ صبح الی ۱۱ صبح در مسجد رضویهٔ قم (خیابان ۱۹ دی فعلی قم) تشکیل می‌شد اگرچه حضور همگان در آن جلسه آزاد بود اما بیشتر شرکت‌کنندگان طلاب جوان و جوانان روحانی و غیرروحانی به‌ویژه دانشجویی‌ها و دبیرستانی‌ها بودند؛ برنامه آن جلسات عبارت بود از: قرائت قرآن مجید، شعرخوانی مذهبی، قرائت مقاله و سخنرانی یکی از شخصیت‌های روحانی همانند حضرات آیات و حجج‌اسلام: استاد مطهری، هاشمی رفسنجانی، علی دوانی، فلسفی، جعفر سبحانی و امثال این‌ها.

و دراین‌بین در دی‌ماه ۱۳۴۲ استاد بزرگوaram حضرت آیت‌الله دکتر مفتح امر فرمودند که برنامه مقاله را حقیر بر عهده بگیرم اطاعت کردم اما اجازه خواستم تا مقاله را به‌صورت سخنرانی ارائه دهم

که موافقت فرمودند. موضوع سخنرانی: آثار سوء موسیقی بر روان و اعصاب بود که زیر نظر شهید مفتح تهیه کرده بودم و خوشبختانه سخنرانی به لطف الهی، جالب و پرجاذبه از کار درآمد که مورد تحسین عموم حاضران قرار گرفت.

اتفاقاً سخنران آن جلسه آیت‌الله هاشمی رفسنجانی بود که در سخنرانی خود از حقیر تجلیل و تحسین نمود و پس از سخنرانی مرا موردنظر و لطف تشویق و تقدیر قرارداد و فرمودند بعداً کتابی به شما می‌دهم که بعداً کتاب سرگذشت فلسطین یا کارنامه سیاه استعمار اثر دکتر اکرم زعبتر به نام القضية الفلسطينية که خودشان از عربی به فارسی ترجمه کرده بودند به حقیر دادند؛ اما چه حیف که این کتاب بعداً چاپ ممنوع شد؛ و باز افسوس که در سال ۱۳۵۱ پس از دستگیری اخوی‌ها به‌وقت هجوم ساواکیان به منزل پدرمان کتاب سرگذشت فلسطین به همراه کتب متعدد دیگر به یغما بردند و مشکلاتی هم به بار آمد.

قابل‌ذکر است که اساتید و شخصیت‌های بزرگوar قم نیز در آن جلسه شرکت می‌کردند و پشتیبان جلسه بودند.

گفتنی است صدیق مکرّم و برادر بزرگوar جناب آقای محسن اشعری فرد قمی (وکیل پایه‌یک دادگستری) که از اعضاء قدیمی و باسابقه انجمن اسلامی کانون مکتب ولی‌عصر (عجل الله تعالی فرجه) بودند در پخش و توزیع و معرفی کتاب ارزشمند سرگذشت فلسطین یا کارنامه سیاه استعمار که بیان شد و ساواک بر روی آن حساس بود فعال بوده و نقش داشته‌اند.

۶. نشریهٔ بعثت حوزه علمیهٔ قم

در سال‌های ۴۴–۱۳۴۲ که حقیر نیز در آن سال‌ها مقیم حوزه علمیهٔ قم بودم، نشریه‌ای به‌صورت پلّی‌کیبی به نام بعثت (نشریهٔ داخلی دانشجویان حوزه علمیهٔ قم) به‌صورت سری و مخفی منتشر می‌شد. گر ازجمله نویسندگان و کارگردان‌های اصلی آن حضرات آیات و حجج‌اسلام هاشمی رفسنجانی، علی حجتی کرمانی، سید محمود دعایی و سید هادی خسروشاهی بودند؛ و افرادی همچون حضرات آیات و حجج‌اسلام اساتید بزرگوar حاج شیخ عبدالرحیم ربانی شیرازی، محمدتقی مصباح یزدی، دکتر باهنر و مرحوم رضا شریفی گرگانی که در سال جاری به رحمت ایزدی پیوستند و استاد بزرگوaram جناب آقای دکتر محمدمهدی جعفری و ... با آنان همکاری داشتند که این نشریات نیز متمر ثمر واقع شده بود.

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی نیز با نشریه همکاری و ارتباط داشتند و از نویسندگان آن نشریه بودند ولی گویا درمجموع مدیر نشریه، حجت‌الاسلام‌والمسلمین سید هادی خسروشاهی بودند که اکنون نیز به‌صورت دو هفته‌نامه تحت عنوان نشریهٔ بعثت (نشریه مرکز بررسی‌های اسلامی) به صاحب‌امتیازی و مدیرمسئولی حجت‌الاسلام‌والمسلمین سید هادی خسروشاهی با همکاری فرزندان منتشر می‌گردد.

۷. حضور در مسجد هدایت

بین سال‌های ۱۳۴۵ تا ۱۳۴۹ که برای ادامه تحصیل در دانشگاه تهران، در تهران بودم متناوباً برای نماز جماعت مغرب و عشاء به مسجد هدایت تهران می‌رفتم، به‌خصوص برخی از شب‌های قدر در آنجا نیز چندین بار از سخنرانی‌های آیت‌الله هاشمی رفسنجانی که در قم با ایشان آشنا شده بودیم، ازجمله پیرامون سوره مبارکه قدر بهره‌مند می‌گشتم و حتی یادداشت‌برداری نیز داشتم.

ادامه دارد...

خواص دانه پاپایا

پیشگیری از سرطان: تحقیقات نشان از آن دارند که این دانه‌ها حاوی برخی ترکیبات هستند که در کاهش و یا قطع رشد تومورهای سرطانی مفیدند.

بهبود سلامت گوارش: گفته شد که این دانه‌ها حاوی پاپاین هستند. پاپاین یک آنزیم گوارشی است که می‌تواند موجب تنظیم جذب مواد مغذی و حرکات روده شود.

عوارض جانبی: این دانه‌ها، با وجود خواص بسیاری که دارند، در برخی شرایط خاص، می‌توانند موجب برخی عوارض جانبی ناخواسته شوند. این عوارض عبارت‌اند از: ۱. فشار خون ۲. باروری ۳. سلامت قلب.

مراقبت از پوست: آنتی‌اکسیدان‌های موجود در پاپایا می‌توانند از پوست در برابر آسیب‌های ناشی از رادیکال‌های آزاد محافظت نمایند و نتیجتاً کاهش چین و چروک و علائم پیری را به همراه داشته باشند.

سهم‌زدایی از بدن: مطالعات نشان از آن دارند که این دانه‌ها می‌توانند به تقویت عملکرد کلیه و افزایش سهم‌زدایی از بدن کمک کنند.

خواص ضد التهابی: از خواص دانه پاپایا می‌توان گفت که این دانه‌ها به‌عنوان یک درمان طبیعی دردها و همچنین التهاب‌های بدن استفاده می‌شود.

تقویت سیستم ایمنی: فلاونوئیدهای موجود در دانه پاپایا می‌تواند بدن را در برابر عوامل بیماری‌زا محافظت نماید.

آگهی فراخوان سرمایه‌گذار جهت مشارکت

اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کهگیلویه و بویراحمد در نظر دارد در راستای سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و به استناد ماده ۲۷ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت به منظورتامین نظر هیات محترم دولت مبنی بر لزوم تشویق بخش خصوصی به سرمایه گذاری و مشارکت در فعالیت های اقتصادی کشور با عنایت به تصویب نامه شماره ۱۴۲۶۰۰ مورخ ۹۴/۷/۴ شورای محترم اقتصاد با مشارکت سرمایه گذاران علاقمند به فعالیت در حوزه گردشگری که از توانایی مالی لازم و تجربیات مفید نسبت به تکمیل و بهره برداری از اردوگاه های ذیل اقدام نماید لذا از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت می شود طرح توجیهی، مالی، اقتصادی و معماری خود را که شامل گزارش بانک پذیری، ریسک پذیری و مقایسه ای بین انجام کار توسط دولت و بخش خصوصی و همچنین تعیین روش واگذاری را از تاریخ نشر آگهی به مدت ده روز پس از انتشار نوبت دوم آگهی به واحد امور قراردادهای اداره کل واقع در خیابان مدیریت، مجتمع ادارات، اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان ارائه نماید. ضمناً هزینه چاپ آگهی به عهده سرمایه گذاری می باشد.

ردیف	عنوان پروژه
۱	کمپینگ اقامتی بندان سی سخت
۲	کمپینگ چشمه بلقیس
۳	اردوگاه تفریحی تفریحی خهکلان
۴	اردوگاه تفریحی دشتک دیل
۵	کمپینگ اقامتی پارک جنگلی یاسوج
۶	اردوگاه تفریح بیژن
۷	اردوگاه تفریحی تنگ ماغر
۸	اردوگاه تفریحی بی بی حکیمه(س)
۹	اردوگاه تفریحی شرابگرو
۱۰	اردوگاه تفریحی برم الوان
۱۱	اردوگاه تفریحی تنگ مهربان
۱۲	اردوگاه تفریحی توتنده
۱۳	اردوگاه تفریحی کوه گل
۱۴	اردوگاه تفریحی سد شاه قاسم(ع)

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳۹۶/۹/۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۵ روز پس از چاپ نوبت اول(۱۳۹۶/۹/۲۳) ۲۵۶۰۴

امور قراردادهای اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کهگیلویه و بویراحمد

آگهی نوبت دوم

۲۵۸۱۶/۱۵۵۵۸

نظر به اینکه به موجب آگهی دعوت شماره ۲۱۰۵ مورخ ۱۳۹۶/۸/۲۵ روزنامه طلوع مقرر گردیده بود جلسه مجمع عمومی فوق العاده و مجمع عمومی عادی موسسه ایمن آوران ناجی حافظ به شماره ثبت ۱۳۷۵ و شناسه ملی ۱۰۵۳۰۳۸۰۳۹۰ در تاریخ ۱۳۹۶/۸/۶ (به ترتیب مجمع عمومی فوق العاده ساعت ۷ صبح و مجمع عمومی عادی ساعت ۹ صبح) در محل مرکز اصلی موسسه به آدرس ثبتی شیراز- چهار راه مشیر- جنب بانک صادرات مجتمع آپارتمانی شمس العماره طبقه سوم واحد ۹ کدپستی ۷۱۳۹۷۴۷۴۹۸ با دستور جلسه:

الف) صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده ساعت ۷ صبح (تمدید مدت فعالیت موسسه) ب) صورت جلسه مجمع عمومی عادی ساعت ۹ صبح ۱- انتخاب و تعیین سمت اعضا هیات مدیره ۲- تعیین دارندگان حق امضا تشکیل گردد، لیکن به حد نصاب قانونی (از لحاظ داشتن بیش از دو سوم سرمایه موسسه توسط شرکا حاضر در جلسه) نرسید؛ لذا آگهی دعوت در اجرای ماده ۱۳ اساسنامه برای بار دوم به شرح ذیل منتشر می گردد. آگهی دعوت از صاحبان سهم الشرکه در موسسه ایمن آوران ناجی حافظ به شماره ثبت ۱۳۷۵ و شناسه ملی ۱۰۵۳۰۳۸۰۳۹۰ با دین وسیله از کلیه صاحبان سهم الشرکه یا وکلا یا نمایندگان قانونی آنها (با ارائه و کالت نامه رسمی) در موسسه ایمن آوران ناجی حافظ به شماره ثبت ۱۳۷۵ و شناسه ملی ۱۰۵۳۰۳۸۰۳۹۰ دعوت می گردد در مورخه ۱۳۹۶/۹/۱۹ جهت شرکت در مجمع عمومی فوق العاده و مجمع عمومی عادی (به ترتیب مجمع عمومی فوق العاده ساعت ۷ صبح و مجمع عمومی عادی ساعت ۹ صبح) در محل مرکز اصلی موسسه به آدرس ثبتی شیراز- چهارراه مشیر- جنب بانک صادرات مجتمع آپارتمانی شمس العماره طبقه سوم واحد ۹ کدپستی ۷۱۳۹۷۴۷۴۹۸ حضور بهم رسانند. با دستور جلسه: الف) صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده ساعت ۷ صبح (تمدید مدت فعالیت موسسه) ب) صورت جلسه مجمع عمومی عادی ساعت ۹ صبح

۱- انتخاب و تعیین سمت اعضا هیات مدیره ۲- تعیین دارندگان حق امضا

هیات مدیره

« آگهی فراخوان مشاوره به روش «QCBS» »



شرکت برق منطقه ای فارس (به عنوان کارفرما) در نظر دارد به استناد آئین

نامه خرید خدمات مشاوره، سیستم یکپارچه جامع مالی و اداری (ویژه سازی، نصب، راه اندازی، نگهداری و پشتیبانی) خود را از بین مشاوران صلاحیت دار و توانمند که دارای رتبه یک یا دو یا سه از شورای عالی انفورماتیک در رشته تولید و پشتیبانی نرم افزارهای سفارش مشتری باشند، خریداری نماید. لذا جهت اخذ اسناد استعلام ارزیابی کیفی از روز شنبه ۹۶/۹/۱۱ به مدت ۷ روز به وب سایت ابن شرکت به آدرس www.frec.co.ir مراجعه نموده و اسناد مربوطه را دریافت و پس از تکمیل، همراه با اسناد و مدارک خواسته شده در استعلام ارزیابی کیفی، حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۹۶/۹/۲۵ به نشانی این شرکت شیراز - خیابان زند - نبش خیابان فلسطین - ساختمان شماره یک شرکت برق منطقه ای فارس - دبیرخانه مرکزی تسلیم نمایند.

این آگهی به منظور ارزیابی کیفی مشاوران انتشار یافته و پس از ارزیابی، از مشاوران واجد شرایط طی مراحل بعدی دعوت به عمل خواهد آمد. ضمناً جهت هرگونه پاسخگویی به سوالات می توانید با شماره تلفن ۰۷۱۳۲۱۴۲۵۳۷ آقای مهندس صالحی یا ۰۷۱۳۲۱۴۲۷۲۲ خانم مهندس بهمنی تماس حاصل نمایید.

۲۵۸۱۵ الف ۲۰/۱۲۹ م

شرکت برق منطقه‌ای فارس